DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano XI - Número: MCCCLXXVII de 24 de Fevereiro de 2025

DATA: 20/02/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
Luiz Acacio Machado Leite

CPF: ***.338.943-**
IP com n°: 192.168.0.107

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1106

aDOM 1/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1377/2025 - 20/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 2025.02.03.01/2025 - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

AVISO: 2025.02.19.01/2025 - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2025.02.19.01 - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 24/02/2025 09:23:22 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1106

2/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1377/2025 - 20/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 2025.02.03.01/2025

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE - AVISO DE EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Caririaçu-Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público o extrato do Quinto Termo de Aditivo Nº 2025.02.03.01 ao Contrato n.
2022.08.01.01, decorrente da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.05.06.01, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS,
CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE
E  DISTRITOS E VILAS DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: SOLUT
SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI-ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso II,
alínea “d” da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO
CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuada para objeto
licitado. Somando assim ao valor mensal do contrato de R$ R$ 200.945,06 (Duzentos Mil, Novecentos e
Quarenta e Cinco Reais e Seis Centavos), mais a quantidade aditivada referente no valor
correspondente a quantia de R$ 39.095,73 (Trinta e Nove Mil, Noventa e Cinco Reais e Setenta e Três
Centavos), perfazendo o valor mensal correspondente a quantia de R$ 240.040,79 (Duzentos e
Quarenta Mil, Quarenta Reais e Setenta e Nove Centavos), perfazendo o valor contratual para 11 (onze)
meses seguintes em R$ 2.640.448,69 (Dois Milhões, Seiscentos e Quarenta Mil, Quatrocentos e
Quarenta e Oito Reais e Sessenta e Nove Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: DANIEL
PINHEIRO DE SOUZA TORRES. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS.
Caririaçu-Ceará, Em 03 de Fevereiro de 2025. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 24/02/2025 09:23:22 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1106

3/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1377/2025 - 20/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso: 2025.02.19.01/2025

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.02.19.01 - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará as 09:00, do dia 12 de Março de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº 2025.02.19.01. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços na locação de equipamentos médicos, incluindo
manutenção preventiva e corretiva, compreendendo a locação de uma digitalizadora de Raio-X com
impressora e de um analisador automático de bioquímica e turbidimetria, com fornecimento dos
respectivos insumos e suporte técnico especializado, visando atender às necessidades do Hospital e
Maternidade Geraldo Lacerda Botelho, no município de Caririaçu-CE. O edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php. Informações pelo telefone: (88) 35471122 ou no endereço:
Rua Parque Recreio Paraiso, S/N. Caririaçu/CE. Caririaçu/CE, 20 de Fevereiro de 2025. José Lenos
Bessa Batista – Pregoeiro Oficial.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 24/02/2025 09:23:22 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1106

4/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1377/2025 - 20/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Acacio Machado Leite
Prefeito

Marcos Bezerra Araujo
Vice-prefeito

Marcos Andre Leite Barbosa
Secretário(a) - CASA CIVIL

Maria Gildenia Siebra Franca
Diretor Administrativo - HMGLB

Aline Alencar Bezerra
Ouvidor Geral - OGM

Jhonatan Morais Rodrigues
Procurador - PGM

Deusemar Pereira Vanderlei
Diretor Presidente - PREVCAR

Francisco Gomes Santana
Secretário(a) - ADMINISTRAÇÃO

Maria Zelia Feitosa
Secretário(a) - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Laercio Nogueira de Araujo
Secretário - AGRICULTURA

Jose Iran da Silva
Secretário(a) - OBRAS

Ricardo Santos Barros
Secretário(a) - FINANÇAS

Emerson da Silva Xavier
Secretário(a) - SAÚDE

Ivonete Ferreira da Silva
Secretária - SECULT

Maria Joelia Correia Martins
Secretária - SEMEC

Sebastiao Rosivan Leite Barbosa
Secretário - SEJUV

Jose Edmilson Leite Barbosa
Secretário - ARTICULAÇÃO POLÍTICA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 24/02/2025 09:23:22 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1106

5/5www.caririacu.ce.gov.br